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Raport o Stanie Szkół w Poskwitowie 
w roku szkolnym 2008/2009

Liczba uczniów w naszych szkołach wynosiła 121 i posia-
da tendencję rosnącą (w tym roku szkolnym wzrosła o trzech 
uczniów). W Szkole Podstawowej uczy się 75, a w Gimnazjum 
46 uczniów.

Nasi uczniowie w klasyfi kacji końcoworocznej osiągnęli bar-
dzo dobre wyniki. Średnia ocen w klasach wahała się od 4,00 do 
4.8, a liczba świadectw z wyróżnieniem wynosiła: w Szkole Pod-
stawowej 18 na 34 uczniów (53%), w Gimnazjum 9 na 46 uczniów 
(20%). W egzaminach zewnętrznych wyniki te zostały zweryfi ko-
wane ze skutkiem pozytywnym. Szóstoklasiści osiągnęli bardzo 
wysokie wyniki sprawdzianu (w skali staninowej standardowej 
dziewiątki wynik bardzo wysoki – stanin 8), a gimnazjaliści nie 
pozostali w tyle. Były one wyższe niż wyniki gminne, powiatowe 
i wojewódzkie oraz ogólnopolskie, a nawet nieco wyższe niż osią-
gnięcia uczniów miasta Krakowa.

Na tak wysokie wyniki niewątpliwie duży wpływ miał udział 
naszych uczniów w różnorakich konkursach (wiedzy, recyta-
torskich, plastycznych, sportowych, artystycznych, biblijnym, 
humanistycznym, matematyczno-przyrodniczym). W Szkole Pod-
stawowej w 29 konkursach udział wzięło 94 uczniów (ogólnopol-
skie: 3, wojewódzkie: 6, powiatowe: 2, gminne: 10,  szkolne: 8), 
a w  Gimnazjum 62 uczniów wzięło udział w 20 konkursach 
(ogólnopolskie: 4, wojewódzkie: 1, powiatowe: 2, gminne: 7, 
szkolne: 6). Oprócz tych konkursów nasza szkoła organizuje 
własne otwarte konkursy. Są to: Iwanowickie Pejzaże (gminny, 
plastyczny, po raz dziewiąty); Jednego Aktora (gminny, artystycz-
ny, po raz szósty); O Złote Wiosło Poskwitowa (międzyszkolny, 
sportowy, po raz pierwszy).

Duży wpływ na osiągane wyniki mają naszym zdaniem liczne 
kółka zainteresowań, udział w wielu projektach własnych i ze-
wnętrznych oraz wycieczkach edukacyjnych. Udział we wszyst-
kich zajęciach pozalekcyjnych jest bezpłatny, do wycieczek 
w dużej mierze dopłaca szkoła.

Dzieci i młodzież może uczestniczyć w następujących zajęcia 
ch pozalekcyjnych: zajęcia taneczne, koło matematyczno-infor-
matyczne,  koło historyczne, zajęcia chórów Primavera i Pier-
wiosnek, koło teatralne „Teatrzyk na Schodkach”, zajęcia SKS, 
gimnastyka korekcyjna kl. I-III, koło plastyczno-techniczne kl. 
I-III , klub dziennikarski oraz, w czasie ferii zimowych, warsztaty 
plastyczne.

Młodzi ludzie uczestniczą w następujących projektach, progra-
mach i akcjach: Ogólnopolski Program Rozwoju Chórów Szkol-

nych „Śpiewająca Polska”; Szkoła bez przemocy; Trzymaj formę; 
Radosny uśmiech – radosna przyszłość; Szkolne Koło Caritas; 
Adopcja serca; Góra grosza; Szkoła globalna; Lepsza szkoła.

Uczniowie ze szkół w Poskwitowie uczestniczyli w 22 wy-
cieczkach szkolnych, zorganizowano obóz narciarski w Sopotni, 
a w czasie ferii zimowych odbyło się dziesięć 5-godzinnych spo-
tkań z cyklu Ferie w Szkole, podczas których m.in. odbyły się wy-
ścigi i przejażdżki psimi zaprzęgami. Chór Primavera wyjeżdżał 
dziesięciokrotnie na swoje koncerty (konkursowe, charytatywne, 
okazjonalne).

Motywacyjną rolę pełnią również nagrody stypendialne przy-
znawane zarówno w Szkole Podstawowej jak i w Gimnazjum. Są 
to: Szkolna Nagroda Stypendialna „geniusz.eu” i Nagroda dla 
najlepszego Gimnazjalisty. W roku szkolnym na ten cel przezna-
czono 5600 zł.

Ważna dla naszej Szkoły jest integracja środowiskowa, pod-
trzymywanie więzi ze środowiskiem lokalnym. Pielęgnowanie 
tych relacji odbywa się poprzez imprezy i uroczystości środowi-
skowe, a były to: Dzień Patrona – Święto Szkoły; Wieczornica 
patriotyczna z okazji Święta Niepodległości 11 listopada; Szkolna 
Wigilia; Jasełka (również w żywej szopce oo. franciszkanów 
w Krakowie); Cicha noc – Poskwitowskie Kolędowanie; Choinka 
– bal karnawałowy; Dzień Miłosierdzia, nadanie Szkolnemu Kołu      
Caritas imienia Brata Serafi na Józefa Zwolińskiego (z Poskwito-
wa); Dzień Matki; Babci i Dziadka; Dzień Dziecka i Sportu; Msza 
Prymicyjna ojca Piotra Dąbka.

Szkoła wydaje własne media, które redagują wspólnie nauczy-
ciele i uczniowie, czasem rodzice. Są to: Teraz Szkoła!; Głos Gim-
nazjalny, Kącik Malucha, Zeszyty Poskwitowskie; To i owo znad 
Dłubni oraz www.poskwitow.edu.pl.

O szkole pojawiały się informacje w prasie oraz telewizji:
emisja dwóch programów telewizyjnych: TVP Kraków – Wiara 
i życie (Poskwitowskie Kolędowanie); TVP 2 – Znaki czasu (Nie-
codzienna szkoła); Polonia Charkowa – notatka o szkole; Jasełka 
– Wyd. Rafael, Kraków 2009.

Szkoła próbuje pozyskiwać środki fi nansowe ze źródeł ze-
wnętrznych. Udało się to w kilku przypadkach: Radosna szkoła:  
6000 zł MEN; Wyposażenie nowych powierzchni edukacyjnych: 
20 000 zł MEN; Sportowa Przystań: 4550 zł SPOŁECZNOŚĆ 
LOKALNA; Ogrody – Zielone Pracownie: 0 zł, publikacja na: 
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Aktualny stan konta: 9600 zł. 
Serdeczne dzięki!

Dla tych Państwa, którzy pragnęliby się do nas 
przyłączyć podajemy nr rachunku:

21 8614 0001 0020 0014 4661 0004

SPORTOWA PRZYSTAŃ 

http://zielonepracownie.zrodla.org/index.php?strona=galeria&og
rodek=28, OŚRODEK DZIAŁAŃ EKOLOGICZNYCH „ŹRÓ-
DŁA”; Rok w Ogrodach Przodków: 0 zł (wysoka ocena wniosku) 
PARTNERSTWO DLA ŚRODOWISKA.

Poza tym: w Szkole Podstawowej i Publicznym Gimnazjum 
im. św. Franciszka z Asyżu w Poskwitowie w roku szkolnym 
2008/2009 nie zdarzył się ani jeden nieszczęśliwy wypadek, nie 
zanotowaliśmy też  przejawów agresji  ani aktów przemocy.

Anna Rerak, Michał Znamirowski
Więcej szczegółów na: 

http://www.poskwitow.edu.pl/publikacje/raport.pps

Sukcesy uczniów:
Szkoła Podstawowa: 
VI miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Matematycznym 
Kwadratura Koła ucz. kl.V Wojciech Kowalski.
III miejsce w Małopolskim Konkursie Chórów Szkolnych 
Programu Śpiewająca Polska – Chór Primavera.
III miejsce i nagroda publiczności w XIII Małopolskim 
Przeglądzie Inscenizacji Teatralnych – Teatrzyk Na Schod-
kach.
II i III miejsce w Diecezjalnym Konkursie Biblijnym (etap 
rejonowy) Mateusz Słota, Kinga Jagiełka.                                                                                         
Tytuł fi nalistki etapu wojewódzkiego w konkursie biblij-
nym – ucz. kl. V Kinga Jagiełka.
Zakwalifi kowanie się do etapu wojewódzkiego w konkur-
sie matematyczno-przyrodniczym – ucz. kl. VI Aleksandra 
Kralka.
Tytuł Mistrza Ortografi i Powiatu Krakowskiego –ucz. kl. 
VI Aleksandra Kralka.
Wyróżnienie w  Powiatowym Konkursie Recytatorskim 
„Siódme niebo” – Kinga Jagiełka.
I miejsce w Międzyszkolnych Zawodach w Wioślarstwie 
halowym – Klaudia Chlebda, Agnieszka Salawa, Mateusz 
Słota, Dawid Stąpała.
I miejsce w Gminnym Konkursie wiedzy o Janie Pawle II 
– Aleksandra Kralka.
III miejsce w Gminnym Konkursie Wiedzy o Krakowie 
– reprezentacja szkoły: Wojciech Kowalski, Helena Stocka, 
Paulina Herian. 
Gimnazjum: 
I i III miejsce w Ogólnopolskich Mistrzostwach UKS na 
ergometrze wioślarskim.
III miejsce w Małopolskim Konkursie Chórów Szkolnych 
Programu Śpiewająca Polska.
2 uczniów zakwalifi kowało się do etapu rejonowego w kon-
kursie historycznym i geografi cznym.
I miejsce w Międzyszkolnych Zawodach w Wioślarstwie 
Halowym.
I miejsce i wyróżnienie w Gminnym Konkursie Ozdób Cho-
inkowych.
II miejsce w Gminnych Biegach Niepodległości. 
III miejsce w Gminnym Festiwalu Humoru.
IX Edycja Konkursu „Iwanowickie Pejzaże: 
Grand Prix  Anna Cerek, I miejsce – Julia Maciejasz, Bar-
tosz Chochorek, Aleksandra Plizga; II miejsce: Patrycja 
Pałetko, Helena Stocka, Katarzyna Kralka, wyróżnienia.
VI edycja „Teatru Jednego Aktora”: II miejsce – Marlena 
Murawska, Natalia Cichy, wyróżnienia.
I edycja Zawodów o „Złote Wiosło”: I miejsce – Drużynowo, 
I miejsce – Mateusz Słota, II miejsce – Klaudia Chlebda, 
Agnieszka Salawa, III miejsce – Dawid Stąpała.  

 

Szkolne Zaduszki
Miesiąc listopad to czas, kiedy szczególnie kierujemy 

nasze myśli ku bliskim zmarłym. O tych, którzy od nas ode-
szli, o przemijaniu i dążeniu do świętości przypomina  nam 
uroczystość Wszystkich Świętych. 

Z tej też okazji w naszej szkole odbyła się akademia 
przygotowana przez Szkolne Koło Caritas wspólnie z chó-
rem Primavera. Montaż słowno-muzyczny pobudzał do za-
dumy i refl eksji nad naszym życiem oraz ukazywał co robić, 
aby zostać świętym.

Wśród gości obecni byli: ks. proboszcz Ryszard Sucha-
nowski oraz pani Henryka Oleksa (przewodnicząca parafi al-
nego „Caritas”), która wręczyła wolontariuszkom podzięko-
wania za udział w zbiórce żywności w Krakowie.

Kinga Jagiełka



4

listopad – grudzień 2009

PRIMAVERKI W ZAWOI
Po długich oczekiwaniach chórzystki doczekały się swo-

jego upragnionego wyjazdu. Wycieczkę zorganizowaną przez 
panią Annę Rerak wszyscy będą wspominać bardzo długo.

Pomimo październikowej jesieni weekend bardzo się 
udał, a pogoda nam dopisała. Dnia 2 października o godzi-
nie 17:00 wszystkie chórzystki zebrały się na dworcu PKP 
w Krakowie. Podekscytowane, z pełnymi torbami ubrań 
i prowiantu, czekając na transport do Zawoi, umilały sobie 
czas rozmową. Gdy już zajęły swoje miejsca w busie, mówiły 
tylko o tym jak będzie, kiedy już dojadą na miejsce. 

Kiedy nastała ta upragniona chwila, wszyscy wysiedli 
i poszli do domu, w którym mieliśmy zamieszkać. Rozpa-
kowane i zmęczone po ciężkiej podróży zjadłyśmy kolację, 
umyłyśmy się i poszłyśmy spać. 

Na drugi dzień po śniadaniu i próbie zorganizowanej 
przez naszego dyrygenta, pani dyrektor zaplanowała nam 
spacer i wyjazd wyciągiem na „Mosorny Groń”. Wszy-
scy byliśmy bardzo podekscytowani, ubraliśmy się ciepło 
i wyruszyliśmy w drogę. Na miejscu pani Ania kupiła bilety 
i wyjechaliśmy na „Mosorny Groń”. Tam urządziliśmy sobie 
krótką sesję zdjęciową i podziwialiśmy cudowne krajobrazy. 
Zjechaliśmy wyciągiem na dół i w drodze powrotnej wstą-
piliśmy do sklepu spożywczego, by kupić potrzebne nam 
rzeczy. Po zjedzeniu bardzo smacznego obiadu pan Rysiu za-

Członkowie koła Caritas to wspólnota. Wszyscy mają je-
den cel, jedno zamierzenie. Aby bliżej się poznać, wymienić 
poglądami, zorganizowane zostało spotkanie integracyjne 
Szkolnych Kół Caritas z Poskwitowa  i Iwanowic. 

powiedział nam kolejną ciężką próbę tego dnia. Zmęczone po 
próbie, ale podekscytowane chórzystki udały się na ognisko. 
Graliśmy w siatkówkę i rozmawialiśmy, wszyscy zapomnieli 
o tym, że byli zmęczeni, i dobrze się bawili. Następnego dnia 
udaliśmy się do kościoła, a po mszy poszliśmy do karczmy, 
w której zjedliśmy lody. Wróciliśmy i trzeba było się spako-
wać i posprzątać pokoje. Po południu opuściliśmy Zawoję 
i wróciliśmy do Krakowa. 

Mnie i innym chórzystkom wyjazd bardzo się podobał. 
Wróciłyśmy do domów szczęśliwe, że nasz planowany wyjazd 
się udał i mogłyśmy przeżyć wspaniały weekend z panią dy-
rektor i naszym dyrygentem. Chciałabym też Im podziękować 
w imieniu wszystkich chórzystek za opiekę, zorganizowanie 
wjazdu i za to, że byli z nami w każdej chwili, w której ich 
potrzebowałyśmy.

Zuzanna Maciejasz 

Pieczenie kiełbasek w płomieniach ogniska, śpiewanie 
piosenek przy dźwiękach akordeonu to coś, co  z pewnością 
lubi każdy z nas. Naszym wspaniałym akompaniatorem był 
ks. Dominik – nasz wikary, który pięknie grał nam melodie 
popularnych piosenek. Mistrzowie od smażenia kiełbasy, 
czyli Kasia i Ola, bardzo chętnie piekły ją również gościom 
specjalnym takim jak pani Henryka Oleksa – przewodni-
cząca parafi alnego „Caritas”, pani Krystyna Miśkiewicz 
– dyrektor Szkoły Podstawowej w Iwanowicach oraz pan 
Michał Znamirowski – osoba prowadząca Szkołę Podsta-
wową i Publiczne Gimnazjum im. św. Franciszka z Asyżu 
w Poskwitowie.

Nasze spotkanie urozmaicały gry i zabawy. Nad wszyst-
kim czuwał ks. proboszcz Ryszard Suchanowski oraz 
p. Renata Jagiełka. Towarzyszyła nam miła i przyjazna at-
mosfera. Po kilku godzinach wszyscy  rozeszliśmy się do 
swoich domów mając nadzieję, że takie spotkanie uda się 
nam jeszcze kiedyś powtórzyć.      
                                                                    Justyna Piekara                 
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W DZIEŃ PATRONA POŚWIĘCILIŚMY NOWE SALE

Dnia 4 października 2009 roku o godzinie 14.00 w budynku 
OSP w Poskwitowie odbyło się uroczyste Święto Szkoły – Dzień 
Patrona. 

Ceremonię otwarła  Msza Święta poprowadzona przez księdza 
Zbigniewa Krzyszkowskiego – prefekta alumnów WSD w Kiel-
cach, zaproszonych Ojców Franciszkanów (Rektora Wyższego 
Seminarium Duchownego Franciszkanów, Piotra Gryźca oraz oo. 
Piotra Reiznera i Bartosza Pawłowskiego i ks. Ryszarda Sucha-
nowskiego (proboszcza naszej parafi i). Brali w niej udział ucznio-
wie z obydwu szkół, goście, rodzice oraz mieszkańcy Poskwitowa 
i okolic. Po mszy nadszedł czas na podsumowania i życzenia. 

O naszej szkole wypowiadali się w serdecznych słowach, 
m. in: Wójt Gminy Iwanowice, pan Zbigniew Tomaszek, pan 
Bogusław Miśkiewicz - przewodniczący Rady Gminy oraz przed-
stawiciele Rady Rodziców. Ciepłe słowa otrzymaliśmy także od 
zaprzyjaźnionych z naszą szkołą ojców franciszkanów. Ceremonię 
uświetnił koncert szkolnego chóru „Primavera” pod kierunkiem 
pana Ryszarda Pluteckiego. 

W tym czasie delegacja rodziców, uczniów oraz dyrekcji 
udała się do szkoły wraz z ks. Ryszardem Suchanowskim, który 
poświęcił nowe sale lekcyjne. Pani Dyrektor, pan Michał Zna-
mirowski i zaproszeni Goście w obecności wybranych uczniów, 
na znak otwarcia sal lekcyjnych przecięli wstęgę. Kiedy wszyscy 
zasiedli na swoich miejscach, rozpoczęło się ślubowanie kl. I., 
z uroczystym wręczeniem legitymacji uczniowskich. Klasy te 
przygotowały również występy artystyczne. Najmłodsi wpro-

wadzili nas w bajkową krainę Smerfów, a uczniowie klasy I 
gimnazjum recytowali fragmenty wierszy związane z życiowymi 
planami na przyszłość. Po przedstawieniach uczniowie starszych 
klas powitali kolegów i wręczyli im symboliczne upominki. Po za-
kończeniu części ofi cjalnej goście udali się do szkoły, gdzie został 
przygotowany dla nich miły poczęstunek. Uroczystość  zakończy-
ła się uroczystym wpisem do Księgi Pamiątkowej.

Anita Podsiadło, Aleksandra Plizga

Więcej fotografi i w szkolnej galerii internetowej na stronie: 
http://www.poskwitow.edu.pl/index.php?option=com_conten-
t&view=article&id=38:dzie-patrrona-szkoy-2009&catid=10:
galerie&Itemid=18

Podziel się posiłkiem
Działalność szkolnego koła Caritas jest bardzo ważna. 

Wolontariusze, którzy do niego należą, pracują  bezintere-
sownie na rzecz innych ludzi. Organizują różne akcje, po-
dejmują liczne działania mające na celu wsparcie potrzebu-
jących, kwestują w różnych miejscach zbierając pieniądze 
bądź żywność dla biednych rodzin. 

Jedna z takich akcji miała miejsce 25 września 2009 roku 
w sklepie SIMPLY. Wolontariusze z naszej szkoły uczestni-
czyli w zbiórce żywności „Podziel się posiłkiem”. Akcja ta 
organizowana przez Bank Żywności w Krakowie pomaga 
niedożywionym dzieciom. 

Większość ludzi wie, co to znaczy pełny żołądek. Wielu 
jednak nie zdaje sobie sprawy, że może za ścianą ktoś cierpi 
głód. Takie akcje jak nasza mają na celu rozbudzać niesienie 
pomocy innym. Są one organizowane kilka razy w roku. 
Można wtedy małym opakowaniem makaronu lub słodyczy 
wywołać uśmiech na twarzy dziecka, sprawić, że będzie 
szczęśliwe. Myślę, że działania tego typu są potrzebne i coś 
zmienią w naszym ludzkim świecie na lepsze.

Justyna Piekara                     
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Kościół w Iwanowicach kryje wiele skarbów, wie o tym każdy, kto 
odwiedził go choć jeden raz. Kiedy oprowadzam znajomych po naszej 
świątyni, z dumą recytuję: „w ołtarzu głównym średniowieczny krucy-
fi ks z warsztatu Wita Stwosza, po lewej stronie niezwykła fi gurka świę-
tego Krzysztofa – nie znajdziecie takiej drugiej w całej Małopolsce, po 
prawej stronie ołtarz boczny z obrazem świętej Agnieszki, przyznajcie 
że piękny, a tam, w głębi prezbiterium, moja ulubiona fi gura – Matka 
Boska z Dzieciątkiem. Popatrzcie jak pięknie ślizga się po niej światło, 
jak wydobywa delikatne rysy jej twarzy”. Rzeczywiście ta fi gura jest 
mi szczególnie bliska, już jako dziecko lubiłam na nią patrzeć i wy-
obrażać sobie anonimowego snycerza sprzed setek lat pochylającego 
się z dłutem nad kawałkiem topolowego drewna. Wiele lat później do-
wiedziałam się, że „moja” fi gura posiadała kiedyś fi gury-towarzyszki, 
w postaci świętych dziewic – Małgorzaty i Katarzyny Aleksandryjskiej. 
Los sprawił, że fi gury zostały rozdzielone i nie cieszą już naszych oczu 
jako zespół. Na szczęście jednak fi gury świętych dziewic zachowały 
się i można je podziwiać.

Zostały wyrzeźbione z drewnie, są polichromowane temperą i zło-
cone, mierzą około 120 cm. Przedstawiono je w lekkim kontrapoście, 
obie są odziane w długie, gęsto i drobno pofałdowane szaty, ich ukoro-
nowane głowy okalają długie włosy, opadające w skręconych pasmach 
na ramiona. Święte o młodzieńczych twarzach spoglądają na nas łagod-
nie spod półprzymkniętych powiek i delikatnie się uśmiechają. 

Pod stopami świętej Małgorzaty widzimy smoka. W jego otwartej 
paszczy widać fragmenty łańcucha, którego jeden koniec trzymała 
pierwotnie święta. W drugiej dłoni był kiedyś krzyż. Owe atrybuty 
mają oczywiście związek z historią świętej Małgorzaty. Pochodziła 
ona z Antiochii, według legendy była córką pogańskiego kapłana. Wy-
chowywana przez piastunkę chrześcijankę przyjęła jej wiarę. Ojciec 

dowiedziawszy się, że jego córka jest chrześcijanką wpadł w gniew 
i doniósł na nią namiestnikowi rzymskiemu Olibariuszowi. Ponieważ 
Małgorzata była bardzo piękna, namiestnik zakochał się w niej. Chciał 
pojąć ją za żonę, lecz Małgorzata mu odmówiła, twierdząc, że ma już 
Oblubieńca, Jezusa Chrystusa. Namiestnik rzymski kazał aresztować 
świętą Dziewicę i usiłował skłonić ją do odstępstwa obietnicami i groź-
bami. Kiedy te zawiodły, skazał ją na tortury, a następnie wrzucił do 
więzienia. Tam miał się jej ukazać szatan w postaci smoka i ją zaatako-
wać. Odpędziła go jednak znakiem Krzyża Świętego. Została w końcu 
ścięta około 305 roku. 

Święta Katarzyna Aleksandryjska została natomiast ukazana 
z mieczem, kołem i fi gurą Maksencjusza pod stopami, które to atrybuty 
znów każą nam sięgnąć po historię jej życia. Urodziła się w Aleksan-
drii, stolicy Egiptu. Była córką króla Kustosa. Mimo że o jej rękę starali 
się najznamienitsi obywatele miasta, ona, jako chrześcijanka, złożyła 
śluby dozgonnej czystości. Podczas prześladowania chrześcijan przez 

ŚWIĘTE TOWARZYSZKI MADONNY Z IWANOWIC
cesarza Maksencjusza została skazana na tortury. Modlitwa Katarzyny 
sprawiła, że podczas miażdżenia kołem zstąpił anioł i spowodował, że 
rozpadło się ono w rękach kata. Ostatecznie została ścięta mieczem 
między 307 a 312 rokiem.

Figury świętych dziewic powstały prawdopodobnie między ro-
kiem1480 a 1500 i wraz z fi gurą Matki Boskiej z Dzieciątkiem stanowi-
ły zespół, który wypełniał korpus nastawy ołtarzowej. Średniowieczne 
nastawy składały się z zamykanego skrzydłami korpusu, połączonego 
z mensą ołtarza za pośrednictwem predelli i ozdobionego zwień-
czeniem. Najprostszą formą nastawy szafowej był tryptyk złożony 

z prostokątnej wnęki przeznaczonej na jedną fi gurę i z pary obustron-
nie malowanych skrzydeł. Rozwinięciem tego typu było umieszczanie 
w korpusie kilku (najczęściej trzech fi gur). To właśnie z tego rodzaju 
nastawy pochodzą nasze fi gury. Niestety do naszych czasów nie docho-
wała się żadna kompletna nastawa tego typu.

Grupa tych trzech rzeźb najprawdopodobniej trafi ła do naszego 
kościoła w XVIII wieku, kiedy to nowo wybudowana świątynia po-
trzebowała nowego wyposażenia. (Kościół w obecnej formie został 
wzniesiony w 1745 roku staraniem proboszcza Kazimierza Bodurkie-
wicza i właściciela Iwanowic – Augusta Aleksandra Czartoryskiego) 
Wiadomo, że wiele dzieł sztuki zostało przekazanych  iwanowickiej 
świątyni przez księdza Jacka Augustyna Łopackiego, archiprezbitera 
kościoła mariackiego w Krakowie.

Nie wiemy w którym miejscu kościoła ustawiono wspomniane 
fi gury. Wiadomo, że rzeźba Matki Boskiej z Dzieciątkiem tuż przed I 
Wojną Światową znajdowała się w Kaplicy Matki Boskiej Pocieszenia 
wzniesionej w Iwanowicach w 1854 roku. W listopadzie 1914 roku ka-
plica uległa zniszczeniu, ale rzeźba szczęśliwie ocalała i kiedy kaplicę 
odbudowano, wróciła na swoje miejsce. Dopiero w 1977 roku, w oba-
wie przed rabunkiem, umieszczono ją w kościele. Niestety nie mamy 
też wielu informacji o losach fi gur świętych. Najstarsze wzmianki doty-
czą ich zakupu w 1919 roku od Mieczysława Gąseckiego, krakowskie-
go malarza i konserwatora dzieł sztuki, przez Muzeum Narodowe w 
Krakowie. Gąsecki w latach 1916-1917 prowadził prace konserwator-
skie w kościele w Iwanowicach. Prawdopodobnie wtedy rzeźby trafi ły 
w jego ręce. W jakich okolicznościach to nastąpiło można się jedynie 
domyślać.

Obecnie obydwie fi gury można podziwiać w Galerii Sztuki Dawnej 
Polski w pięknie odnowionym pałacu biskupa Erazma Ciołka przy uli-
cy Kanoniczej 17 (Oddział Muzeum Narodowego w Krakowie).

Tekst: Karina Znamirowska, 
fotografi e: Michał Znamirowski jr
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GMINNY OŚRODEK KULTURY 
W IWANOWICACH

zaprasza na

zajęcia aerobiku
Weź w nich udział!

Zajęcia prowadzi 
instruktor aerobiku i fi tness 

Agnieszka Tomaja

Wtorek      17.15 – 18.15
Czwartek  17.15 – 18.15

Sala gimnastyczna 
Gimnazjum im. Jana Pawła II 

w Iwanowicach
(bez ograniczenia wiekowego)

Chętnych prosimy o kontakt tel. 
012 388 40 66

Dyrekcja 
Szkoły Podstawowej 

i Publicznego Gimnazjum  
im. św. Franciszka z Asyżu 

informuje, 
że są jeszcze wolne miejsca 

w szkole podstawowej 
we wszystkich klasach oprócz klasy IV 

oraz w I klasie gimnazjum.

Zapraszamy od drugiego semestru!!!

Sprawozdanie z Tygodnia Wolontariatu 
w naszej szkole

Relacja z wieczorku Poetyckiego
„Spotkanie z Juliuszem”

Kolejna część raportu o stanie szkół

I inne ciekawe materiały



2009 - Rok Juliusza Słowackiego

1

2

3

4

5

6

1-3 Dworek Juliusza Słowackiego 
w Krzemieńcu; 4. Most na rzece Ikwie, 
5. Ulica w Krzemieńcu; 6. Krzemieniec 
– widok na Górę Królowej Bony.


